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Protokół Nr 1 

z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Więcborku, odbytego 

w dniu 17.06.2019r. 

 

Posiedzenie odbyło się w biurze Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 14:00 – 14:45. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Burmistrz Więcborka   - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka   - Jacek Masztakowski 

 

Przewodnicząca Komisji p. Natasza Ksobiak powitała wszystkich zebranych, 

przypominając, że przedmiotem posiedzenia jest skarga, jaka wpłynęła od mieszkańca 

Więcborka w sprawie nie wykonania przez Burmistrza Więcborka zapisów uchwały 

XV/118/0 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 12 grudnia  2007r. w sprawie ustalenia nazw 

ulic na Osiedlu Piastowskim w Więcborku. Następnie poprosiła o przybliżenie kwestii  

i stosowne wyjaśnienia. 

 

Temat rozwinął Zastępca Burmistrza Więcborka p. Jacek Masztakowski stwierdził, że 

sprawa ta stanowi swego rodzaju kuriozum, gdyż była ona elementem skargi, jaka wpłynęła 

do Rady Miejskiej w roku 2017 i została rozpatrzona przez Radę Miejską w Więcborku  

w formie uchwały, jak również w roku 2016. Argumenty były wówczas identyczne tj. że 

przedmiotowa uchwał nie weszła w życie i nie jest zrealizowana przez Burmistrza. Zgodnie  

z tym, co wspomniał powyżej, w roku 2017 Rada Miejska rozpatrzyła skargę tej treści 

uznając stawiane w niej zarzuty za bezzasadne. W uzasadnieniu do tej uchwały przytoczone 

zostały wyjaśnienia dotyczące spraw podniesionych w skardze bieżącej. Swoje stanowisko 

przedstawił wówczas Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Sępólnie Krajeńskim  

p. Dariusza Kędziora który powiedział cyt.: „Kontynuując Inspektor Nadzoru odniósł się do 

zarzutów, które skarżący wniósł w stosunku do obiektów, które w jego mniemaniu są ulicami 

na Osiedlu Piastowskim mówiąc, że nie do końca ma on rację. Według ustawy Prawo 

geodezyjne i kartograficzne droga staje się drogą wówczas, kiedy wydzielona jest  

w granicach rozgraniczających i ma kategorię „dr”. Dopóki takiego rozdzielenia  

i przekształcenia nie będzie Gmina nie ma tam drogi, a jedynie grunt. Poza tym, jeżeli  

w miejscowym planie zapisane jest, że mają być tam drogi, to jest to póki co jedynie plan. 

Gmina nie ma tam jeszcze wykupionego gruntu od właścicieli i nie ma dokonanego podziału, 

więc nie można mówić tu o drodze i o obiekcie budowlanym.” – koniec cytatu. Wyjaśnienia, 

co do stawianych zarzutów, złożył także Kierownik Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska 

i Dróg Urzędu miejskiego w Więcborku p. Tomasz Fifielski mówiąc cyt.: „W przypadku  

podnoszonej przez skarżącego sprawy wytyczenia ulic znajdujących się na Osiedlu 

Piastowskim w Więcborku, w obrocie prawnym istnieje uchwała Rady Miejskiej w 

Więcborku Nr XV/118/2007 z dnia 12 grudnia 2007r. nadająca nazwy ulicom, o których 

mowa, ale nie ma w niej nakazu ich wytyczenia. Uchwała ta była konsekwencją uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między ulicami 

Gdańską  

i I Armii Wojska Polskiego oraz północną. granicą miasta Więcbork zatwierdzonego uchwałą 

Nr IX/74/2007 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 28 czerwca 2077r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. – 

Pom. z 2007r., Nr 113, poz. 1704). Plan ten ustalił lokalizację przedmiotowych dróg, a zatem 

wskazane było ustalenie dla nich nazw. Od roku 2007 drogi na tym terenie są sukcesywnie 

przejmowane przez Gminę Więcbork od prywatnych właścicieli oraz od Agencji 
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Nieruchomości Rolnych. Natomiast konieczność wytyczenia i wyrównania dróg zachodzi  

w chwili rozwoju zabudowy, i zapewnienia dojazdu na terenach przyległych do ulic. Sam 

fakt, iż działka jest geodezyjnie wytyczona i ma swój numer ewidencyjny (oznaczenie 

działki) nie jest tożsamy z tym, że droga posiada numer drogowy i zaliczona została do 

kategorii dróg publicznych” – koniec cytatu. Odpowiedź w formie przyjętej uchwały, 

przekazana została do Najwyższej Izby Kontroli, za pośrednictwem której skarga przekazana 

została wg właściwości Radzie Miejskiej w Więcborku oraz do Wojewody Kujawsko 

Pomorskiego. Pomimo tego sprawa nieustannie powraca, argumentacja przedstawiana  

w odpowiedziach nie jest dla skarżącego satysfakcjonująca, chociaż jest racjonalna i czytelna. 

Zastępca Burmistrza Więcbork, nadmienił ponadto, że skarga w podobnej treści trafiła do 

Krajowego Biura Wyborczego w Warszawie i za pośrednictwem Komisarza Wyborczego  

w Bydgoszczy przekazana został do Gminy Więcbork w celu ustosunkowania się dlaczego 

fizycznie nie ma wyznaczonych ulic, a są na obwieszczeniach wyborczych. Należy jednak 

podkreślić, ze uchwała na którą powołuje się Skarżący stanowi o ustaleniu nazw ulic na 

Osiedlu Piastowskim i w § 1 przekazuje delegację do nadania konkretnych nazw ulic na 

Osiedlu Piastowskim. Jedynym właściwym rozwiązaniem w tej sytuacji wydaje się 

podtrzymanie stanowiska Rady Miejskiej zawartego w uchwale podjętej w roku 2017, które 

przedstawione zostało powyżej. 

 

Radny Władysław Rembelski zapytał, czy jest droga „dzika” - polna, nie wytyczona,  

a użytkowana przez mieszkańców.  

 

Zastępca Burmistrza Więcborka stwierdził, że na Osiedlu Piastowskim takiej drogi nie ma. 

Część z dróg widniejących na Miejscowym Planie Zagospodarowania nie jest jeszcze 

własnością Gminy Więcbork, a należy do Parafii. 

 

Burmistrz Więcborka uzupełnił, że w najbliższym czasie te sprawy będą regulowane, gdyż 

Parafia zamierza sprzedawać ww. grunty. Zatem zgodnie z Miejscowym Planem 

Zagospodarowania Przestrzennego Gmina Więcbork będzie przejmować działki, które są 

przewidziane w nim na drogi. Niemniej, kiedy tak się stanie, będzie to na pewno przedmiotem 

obrad właściwych Komisji Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

 

Po wysłuchaniu stanowiska Zastępcy Burmistrza i Burmistrza Więcborka oraz 

przedstawieniu rozstrzygnięcia Rady Miejskiej w Więcborku, które co do istoty wniesionej 

skargi zapadło w uchwale z roku 2017, radni przychylili się do podtrzymania stanowiska  

w sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad przyjęciem wypracowanego werdyktu  

i przygotowaniem projektu uchwały w sprawie podtrzymania stanowiska Rady Miejskiej 

zawartego w uchwale Nr XXX/227/17 z dnia 29.03.2017r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Burmistrza Więcborka. 

 

Obecnych 5 radnych 

 

Stanowisko przyjęte zostało jednogłośnie 

 

Spraw różnych nie wniesiono. 

 

Prot. I. Mrozek 

Przewodnicząca Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji 

 

/-/ Natasza Ksobiak 


